Município de Palotina

Rua Aldir Pedron, 898 – Centro, Palotina – Estado do Paraná
Fone (44) 3649-7800   CEP 85950-000       CNPJ: 76.208.487/0001-64

OBJETIVOS DE
DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL

1
Edital n° 003/2026 - Concurso para Emprego Público de Palotina/PR

CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO N° 002/2025

EDITAL Nº 003/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALOTINA, ESTADO DO PARANÁ, RODRIGO RIBEIRO, no uso

de suas atribuições legais;

Considerando o Edital nº 093/2025, de Abertura do Concurso para Emprego Público de Palotina,
publicado em 12 de setembro de 2025;

Considerando o Edital nº 001/2026 com o gabarito da prova objetiva após recursos, publicado
em 07 de janeiro de 2026;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da prova objetiva, conforme estabelecido no Edital de Abertura nº 093/2025,

do Concurso para Emprego Público de Palotina /PR, de acordo com anexo único deste Edital.

Art. 2º - Será eliminado do Concurso para Emprego Público todo candidato que não obtiver, na
Prova Objetiva (PO), a nota mínima de 50,00 (cinquenta) pontos.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Palotina, Estado do Paraná, 07 de janeiro de 2026.

RODRIGO RIBEIRO
Prefeito do Município de Palotina – PR

Registre-se e Publique-se

Wilson Barbian
Secretário de Administração

Município de Palotina

Rua Aldir Pedron, 898 – Centro, Palotina – Estado do Paraná
Fone (44) 3649-7800   CEP 85950-000       CNPJ: 76.208.487/0001-64

OBJETIVOS DE
DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL

2
Edital n° 003/2026 - Concurso para Emprego Público de Palotina/PR

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

Agente Comunitário de Saúde - Setor 1
Inscrição Candidato L.P MAT. R.L C. GER. LG C. ESP T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

137 TEREZINHA ZANETTI DUARTE 9 9 10 9 74,00 74,00 APROV 1º 10/03/1967
13 ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA 9 7 8 12 72,00 72,00 APROV 2º 26/06/1987
95 PATRÍCIA PAULA DA SILVA 7 7 8 10 64,00 64,00 APROV 3º 05/03/1990
53 LUANA APARECIDA DOS SANTOS M GOMES  8 6 10 7 62,00 62,00 APROV 4º 02/12/1984
2 KARINE LORINI NUNES DE OLIVEIRA  7 4 8 9 56,00 56,00 APROV 5º 23/11/1989

132 MARIA DE FATIMA NUNES KRAESKI LIMA 4 7 6 10 54,00 54,00 APROV 6º 26/05/1980
87 LAUDEYS DONIZETI DA SILVA  8 4 9 6 54,00 54,00 APROV 7º 18/12/1998
18 ALINE CRISTIANE BORGES  8 7 7 5 54,00 54,00 APROV 8º 27/11/2002
23 ANA KATIA MARQUES 5 6 6 8 50,00 50,00 APROV 9º 29/01/1983
49 ALINE SANTOS DE SOUZA  6 4 7 7 48,00 48,00 REPRO -- 16/01/1995
25 JOHN HENRIQUE CAVALERI 3 5 7 8 46,00 46,00 REPRO -- 27/02/2001

141 RUTH SANTOS DE ARAUJO 2 4 7 9 44,00 44,00 REPRO -- 23/05/1987
9 DELICE DOS SANTOS  4 4 8 6 44,00 44,00 REPRO -- 10/01/1984

175 ADALBERTO KUELKAMP 5 5 7 5 44,00 44,00 REPRO -- 07/07/1971
45 SANDRA MARA RABEL ALVES GOMES 5 5 5 6 42,00 42,00 REPRO -- 25/02/1994

174 CLECI DA SILVA LIMA 3 5 5 7 40,00 40,00 REPRO -- 21/06/1980
75 ELIARA DE LIMA DA SILVA 3 6 5 6 40,00 40,00 REPRO -- 02/02/1992

118 ROSELI INACIO RAMALHO DE QUADROS 7 1 7 4 38,00 38,00 REPRO -- 28/08/1974
27 ROSELI DOS SANTOS  4 3 8 4 38,00 38,00 REPRO -- 30/09/1965

124 ZILMA BARBOSA DE SOUZA 3 1 5 9 36,00 36,00 REPRO -- 01/12/1973
16 FABRICIA KELLY FERNANDES SOUZA 4 3 7 4 36,00 36,00 REPRO -- 12/03/2002

171 CARLOS HENRIQUE ARGONDIZO TSUNO 3 2 4 8 34,00 34,00 REPRO -- 21/09/1982
140 GECIANI RODRIGUES VON MUHLEN 4 2 7 4 34,00 34,00 REPRO -- 22/09/1990
144 INAURA CONCEIÇAO RODRIGUES 0 4 8 4 32,00 32,00 REPRO -- 08/12/1963
158 ANDRESSA CORREIA DE NOVAIS  1 2 7 5 30,00 30,00 REPRO -- 20/02/1992
184 DAIANE VANESSA LOPES  2 4 5 4 30,00 30,00 REPRO -- 20/07/1997
177 CLENIR DA CONCEICAO 2 4 5 3 28,00 28,00 REPRO -- 03/06/1972
57 ROSÁLIA SIMÕES CARVALHO 3 2 5 3 26,00 26,00 REPRO -- 02/09/1979
89 BEATRIZ ALVES DA CONCEIÇÃO  3 1 3 5 24,00 24,00 REPRO -- 01/06/1985

182 JAQUELINE COLISSI HABOWSKI 2 3 4 3 24,00 24,00 REPRO -- 07/12/1968
121 LEONARA ALMEIDA DE ARRUDA 2 2 5 2 22,00 22,00 REPRO -- 24/04/1994
191 CRISTINA FACANHA E SILVA 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 01/03/2000
35 ELIZETE DA SILVA LOURENÇO  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 03/02/1993

185 EVERALDO APARECIDO DE TOLEDO 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 03/10/1989
172 VICTORIA MARIA LEANDRO  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 03/10/2002

Município de Palotina

Rua Aldir Pedron, 898 – Centro, Palotina – Estado do Paraná
Fone (44) 3649-7800   CEP 85950-000       CNPJ: 76.208.487/0001-64

OBJETIVOS DE
DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL

3
Edital n° 003/2026 - Concurso para Emprego Público de Palotina/PR

67 HELENA CARNEIRO DA SILVA LIMA  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 08/10/1976
3 LAURA SALLES SIQUEIRA 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 30/05/2004

Agente Comunitário de Saúde – Setor 4
Inscrição Candidato L.P MAT. R.L C. GER. LG C. ESP T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

81 EVANDRO CALDAS DA COSTA JUNIOR 7 8 9 9 66,00 66,00 APROV 1º 28/02/1986
32 JULIANE APARECIDA DE QUADROS RODRIGUES 8 7 9 7 62,00 62,00 APROV 2º 09/10/1994
74 NAUDIELE FÁTIMA SLONGO 7 5 7 11 60,00 60,00 APROV 3º 18/10/1983
65 JOSÉ EDUARDO DO CARMO 5 6 8 10 58,00 58,00 APROV 4º 31/07/1985
62 GERUSA CRISTINA DAS NEVES 7 7 8 7 58,00 58,00 APROV 5º 26/07/1983

148 MARIA JULIA ASCH CEOLIN 7 8 9 5 58,00 58,00 APROV 6º 13/04/2004
42 LUCIANE DOS REIS MARTINS  4 8 9 7 56,00 56,00 APROV 7º 10/08/1984

142 PÂMELA GABRIELI COSTA DE LIMA  4 4 6 12 52,00 52,00 APROV 8º 12/08/1999
125 CAROLINE FOGASSA BUNKOWSKI 6 3 6 11 52,00 52,00 APROV 9º 01/06/1991
47 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA KIRSTEN  6 5 6 9 52,00 52,00 APROV 10º 14/09/1984

138 NELIS DREON 6 6 6 7 50,00 50,00 APROV 11º 30/08/1984
189 MARIA VITORIA AZEVEDO COSTA 8 6 6 5 50,00 50,00 APROV 12º 13/10/2006
12 DHIONATA CARVALHO FARIA 7 3 7 7 48,00 48,00 REPRO -- 11/06/1983
15 MELANIA SUZETE MARTIM PIOVESAN 5 5 6 7 46,00 46,00 REPRO -- 30/11/1983
41 GIOVANA DOS SANTOS PIO DE LIMA 6 3 9 5 46,00 46,00 REPRO -- 15/06/2002

168 PATRÍCIA OLIVEIRA DE ARAÚJO DA COSTA 4 1 8 9 44,00 44,00 REPRO -- 20/04/1989
96 EDILAHINE RODRIGUES KEIBER 2 7 5 8 44,00 44,00 REPRO -- 16/10/1982

170 LILIAN FERREIRA DOS SANTOS 5 6 6 5 44,00 44,00 REPRO -- 19/04/1991
106 ROBERTA DA SILVA JAKUBOUSKI 6 6 7 3 44,00 44,00 REPRO -- 30/04/2004
117 SAMANTA RODRIGUES ALBUQUERQUE  5 2 6 8 42,00 42,00 REPRO -- 05/05/2002

4 JORGE DA CRUZ 3 3 7 8 42,00 42,00 REPRO -- 14/10/1973
104 ADRIANO CANUTO DA CRUZ 9 4 4 4 42,00 42,00 REPRO -- 18/03/1985
183 ÂNGELA VALDUGA  3 2 7 7 38,00 38,00 REPRO -- 07/04/1978
44 LUCIANE APARECIDA PRESTES 2 4 7 6 38,00 38,00 REPRO -- 05/11/1993

128 ELESSANDRA MORAES DAS NEVES MATOS  5 3 6 5 38,00 38,00 REPRO -- 20/12/1978
71 FRANCIELE MORATO DOS SANTOS  3 6 5 5 38,00 38,00 REPRO -- 30/04/1985

149 MARIA CLARA DE FREITAS AGUIAR  2 3 6 7 36,00 36,00 REPRO -- 13/07/2007
40 DENESIO SCHOENELL  1 1 8 7 34,00 34,00 REPRO -- 21/02/1972

147 LUISA ALINE MANGUEIRA DE SOUZA 2 1 4 9 32,00 32,00 REPRO -- 03/07/1995
169 PAULA CRISTINA GOMES GONTARECK  3 1 4 8 32,00 32,00 REPRO -- 20/03/1995
188 EMILY ALVARENGA DOS SANTOS 5 5 4 2 32,00 32,00 REPRO -- 16/10/2007
180 DAIANE DE AZEVEDO RASO 4 1 6 4 30,00 30,00 REPRO -- 05/05/1986

6 REGIANE LOPES MONTESSO 4 1 4 5 28,00 28,00 REPRO -- 15/06/1995
50 ORLEI DZIURKOWSKI 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 02/01/1988

165 THIAGO LUCIANO DE SOUZA NOBREGA DA COSTA  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 11/12/1989

Município de Palotina

Rua Aldir Pedron, 898 – Centro, Palotina – Estado do Paraná
Fone (44) 3649-7800   CEP 85950-000       CNPJ: 76.208.487/0001-64

OBJETIVOS DE
DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL

4
Edital n° 003/2026 - Concurso para Emprego Público de Palotina/PR

100 PRISCILA FUENTES ROMERO  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 21/08/1988
166 CLEIDE DE SOUZA NOBREGA  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 24/03/1982
39 ANDRESSA VEIGA PEGO 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 30/06/1995

156 MARILEI LUIZA VIECELI WAGNER  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 30/07/1974

Farmacêutico
Inscrição Candidato L.P MAT. R.L C. GER. LG C. ESP T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

150 MARIÂNGELA CRISTINA XAVIER 9 7 10 10 72,00 72,00 APROV 1º 22/08/1995
51 KELIN APARECIDA DAMASCENO 6 4 6 11 54,00 54,00 APROV 2º 15/01/1987
20 ADRIELE MAGRI ZANDONAI 6 5 8 8 54,00 54,00 APROV 3º 06/06/1997
88 FERNANDO EDUARDO PEREIRA DA SILVA 5 7 7 8 54,00 54,00 APROV 4º 21/02/1985
94 JANIRA MARIA NASCIMENTO ALVES BEZERRA 5 5 8 8 52,00 52,00 APROV 5º 15/08/1990

163 EVELYN BRINCKMANN ZENELATI 4 5 7 6 44,00 44,00 REPRO -- 06/12/1998
161 RAFAELA DE SOUZA MARQUEZONI 7 4 4 6 42,00 42,00 REPRO -- 24/02/1993
162 GABRIELA VITÓRIA FISCHER 5 5 6 5 42,00 42,00 REPRO -- 01/08/2003
115 EDCLEIA LOPES BARBA SILVA 4 2 7 7 40,00 40,00 REPRO -- 01/04/1989
179 TÂNIA DOS SANTOS FARIAS  2 4 3 6 30,00 30,00 REPRO -- 12/04/1989
36 RENATA HAYASHI HIGUCHI 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 03/06/1990
78 JOSINEIDY MIRIÃ VIGABRIEL DA SILVA 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 24/03/1988
31 JULIANA TRENTINI MASCHIETTO 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 25/08/1990

Nutricionista
Inscrição Candidato L.P MAT. R.L C. GER. LG C. ESP T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

101 LELIANA MAIARA DILKIN  8 9 9 18 88,00 88,00 APROV 1º 14/01/2003
72 AGNES CRISTINA SODER 8 4 8 20 80,00 80,00 APROV 2º 01/08/2005
33 ANA LUIZA DE SOUZA MELO FABRIS 5 5 9 20 78,00 78,00 APROV 3º 10/03/1997
86 NICOLE REOLON VIEIRA 5 6 7 18 72,00 72,00 APROV 4º 06/12/2001

167 LENARA SANCHES DE OLIVEIRA 6 7 7 15 70,00 70,00 APROV 5º 26/08/1991
59 SANDRA BESERRA DA SILVA DE SOUZA 2 4 7 17 60,00 60,00 APROV 6º 31/12/1983
11 RENATA CRISTINA LINS VARGAS 3 4 5 15 54,00 54,00 APROV 7º 30/01/2001
70 NATALIA PASSONI MÜLLER 2 4 6 14 52,00 52,00 APROV 8º 06/02/1996

129 CAROLINE PALUDO 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 10/11/1990
48 RAILANE DE SOUSA BARBOSA 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 17/09/1991
93 THAIS MIWA ONAKA 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 18/11/1998

Terapeuta Ocupacional
Inscrição Candidato L.P MAT. R.L C. GER. LG C. ESP T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

90 MERLIN PAHL  4 1 6 10 42,00 42,00 REPRO -- 26/02/1995

Município de Palotina

Rua Aldir Pedron, 898 – Centro, Palotina – Estado do Paraná
Fone (44) 3649-7800   CEP 85950-000       CNPJ: 76.208.487/0001-64

OBJETIVOS DE
DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL

5
Edital n° 003/2026 - Concurso para Emprego Público de Palotina/PR

58 MILENA JACOBOSKI MEGDA 3 6 5 7 42,00 42,00 REPRO -- 14/05/1994
112 JEAN CARLOS TEIXEIRA NOGUEIRA  3 2 6 8 38,00 38,00 REPRO -- 15/03/1978
64 JULIANA NATALIA LUNELLI DE SOUZA 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 26/02/1998